

野菜価格安定事業における交付予約数量等の実績

(平成24年1月末現在)

1. 指定野菜価格安定対策事業の実施状況

平成23年度事業に係る交付金交付額

(単位：千円)

対 象 野 菜	対象出荷期間	交付金交付額
春キャベツ	4月1日～5月15日	314,239
春キャベツ	5月16日～6月	536,971
夏秋キャベツ	7月	11
夏秋キャベツ	7月～10月	800,768
夏秋キャベツ	10月	25
冬春きゅうり	5月～6月	5,341
夏秋きゅうり	7月～9月	157,825
秋冬さといも	6月～7月	69
秋冬さといも	8月～9月	1,422
春だいこん	4月～6月	533,529
夏だいこん	7月～9月	226,415
たまねぎ	5月～6月	8,586
たまねぎ	7月	6,725
たまねぎ	7月～10月	299,610
冬春トマト	5月～6月	70,297
冬春トマト(ミニ)	5月～6月	232,701
夏秋トマト	10月～11月	8
夏秋トマト(ミニ)	10月～11月	230
冬春なす	5月～6月	5,395
夏秋なす	7月～9月	9,916
夏秋なす	10月～11月	6,197
春夏にんじん	4月～5月	284,677
春夏にんじん	6月～7月	257,963
秋にんじん	8月～10月	15,678
春ねぎ	4月～6月	38,850
夏ねぎ	7月～9月	104,365
春はくさい	4月～6月	175,098
夏はくさい	7月1日～10月15日	784,401
秋冬はくさい	10月	4,553
冬春ピーマン	4月～5月	266,587
夏秋ピーマン	8月～10月	168,741
ほうれんそう	4月～6月	12,973
ほうれんそう	7月～9月	21,037
春レタス	4月～5月	995,561
夏秋レタス	6月～7月	724,504
夏秋レタス	8月～10月	684,549
冬レタス	10月16日～10月31日	43,744
冬レタス	11月	181,041
合	計	7,980,602

2. 契約指定野菜安定供給事業及び契約特定野菜等安定供給促進事業の実施状況

(1) 平成23年度契約指定野菜安定供給事業に係る交付予約数量
(平成24年1月末日現在)

(単位：t、%)

対象野菜	対象出荷期間	交付予約数量	前年度比
春レタス(結球)	4月～5月	226.0	105.1
冬春ピーマン	4月～5月	8.5	106.3
小計(平成23年2月20日申込期限)		234.5	105.2
冬春きゅうり	5月～6月	72.4	116.8
冬春なす	5月～6月	65.1	60.8
小計(平成23年3月20日申込期限)		137.5	64.4
夏秋レタス(結球)	6月～7月	772.0	143.0
小計(平成23年4月20日申込期限)		772.0	143.0
夏だいこん	7月～9月	310.0	100.0
夏秋キャベツ	7月～10月	915.0	111.5
夏はくさい	7月～9月	573.0	216.2
夏秋トマト(ミニ)	7月～9月	30.0	100.0
小計(平成23年5月20日申込期限)		1,828.0	128.2
夏秋レタス(結球)	8月～10月	847.0	120.5
たまねぎ	8月～12月	1,400.0	72.2
小計(平成23年6月20日申込期限)		2,247.0	85.0
冬春きゅうり	11/21～2月	165.1	104.4
冬春なす	12月～2月	90.3	103.0
小計(平成23年10月20日申込期限)		255.4	103.9
たまねぎ(即売)	1月～4月	5,448.0	94.3
冬春ピーマン	1月～3月	11.8	99.2
冬キャベツ	1月～3月	27.0	100.0
小計(平成23年11月20日申込期限)		5,486.8	94.3
冬春きゅうり	3月～4月	106.2	102.7
冬春なす	3月～4月	79.7	105.1
小計(平成23年12月20日申込期限)		185.9	103.7
合計		11,147.1	98.7

(2) 平成23年度契約指定野菜安定供給事業に係る交付金交付額
(平成24年1月末日現在)

(単位：千円)

対象野菜	対象出荷期間	交付金交付額
春レタス(結球)	4月～5月	4,498
冬春ピーマン	4月～5月	110
夏秋レタス(結球)	6月～7月	6,620
夏はくさい	7月～9月	2,770
夏秋キャベツ	7月～10月	1,418
夏だいこん	7月～9月	629
合計		16,045

(3) 平成23年度契約特定野菜等安定供給促進事業に係る補給交付金等金額
(平成24年1月末日現在)

(単位：トン、千円)

対象野菜	対象出荷期間	交付予約数量	補給交付金等金額	助成金額
いちご	4月～5月	47	23	8
いちご	1月～2月	70	-	-
いちご	3月	53	-	-
ごぼう	10月～12月	350	0	0
合計		520	23	8

3. 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業の実施状況

平成23年度事業に係る価格差補給助成金交付額

① 特定野菜供給産地育成価格差補給事業

(単位：千円)

対象特定野菜等	対象出荷期間	助成金交付額	(参考) 価格差補給金 交付額
アスパラガス	4月	11	33
アスパラガス	7月～9月	112,204	336,613
いちご	4月～5月	6,376	19,129
えだまめ	6月～9月	610	1,831
かぶ	4月～5月	146	438
かぶ	10月～12月	512	1,535
かぼちゃ	8月～10月	1	4
かんしょ	7月～9月	6,481	19,442
グリーンピース	6月	4	11
ごぼう	7月～9月	805	2,414
こまつな	4月～6月	527	1,580
さやいんげん	6月～10月	4,397	13,190
しゅんぎく	4月～6月	32	97
すいか	5月	63	190
すいか	6月	1,196	3,589
すいか	7月～8月	4,213	12,640
スイートコーン	6月～7月	53	110
スイートコーン	8月～9月	0	1
セルリー	4月～5月	169	508
セルリー	6月～7月	42	125
そらまめ	4月	1,146	3,439
そらまめ	5月～6月	103	310
生しいたけ	5月～6月	2,801	8,402
生しいたけ	7月～10月	8,694	26,082
にら	5月～6月	827	2,482
にら	7月～10月	3,972	11,915
にんにく	7月～9月	7	20
ふき	10月	81	243
ブロッコリー	4月～6月	16,869	33,804
ブロッコリー	7月～9月	275	781
ブロッコリー	10月～12月	78	157
みずな	4月～6月	8,589	25,766
みずな	7月～9月	184	551
みつば	4月～6月	5,044	15,133
みつば	7月～8月	5,320	15,959
メロン	5月	95	284
やまのいも	4月～6月	1,386	4,159
やまのいも	7月～9月	12,074	36,222
オクラ	6月～9月	651	1,952
ししとうがらし	4月～5月	1,014	3,041
ちんげんさい	5月～6月	3,110	9,329
ちんげんさい	7月～9月	2,540	7,619
ちんげんさい	10月～11月	1,311	3,933
にがうり	6月～9月	1,323	3,969
らっきょう(未調製)	5月～6月	137	411
小計		215,473	629,442

② 指定野菜供給産地育成価格差補給事業

(単位：千円)

対象特定野菜等	対象出荷期間	助成金交付額	(参考) 価格差補給金 交付額
春キャベツ	4月～5月15日	11,319	22,635
春キャベツ	5月16日～6月	37,315	74,624
夏秋キャベツ	7月～10月	7,272	14,544
冬キャベツ	11月～12月	347	694
夏秋きゅうり	7月～9月	1,726	3,450
夏秋きゅうり	10月～11月	18	35
冬春きゅうり	5月～6月	151	302
春だいこん	4月～6月	10,401,199	20,486,872
夏だいこん	7月～9月	9,211	18,423
夏秋トマト	7月～9月	61	123
夏秋トマト	10月～11月	708	1,416
夏秋ミニトマト	10月～11月	444	888
冬春トマト	5月～6月	12,339	24,677
冬春ミニトマト	5月～6月	17,114	34,227
夏秋なす	7月～9月	779	1,556
夏秋なす	10月～11月	328	656
冬春なす	5月～6月	91	182
春夏にんじん	4月～5月	304	608
春夏にんじん	6月～7月	4,614	9,228
秋にんじん	8月～10月	771	1,542
春ねぎ	4月～6月	10,542	21,083
夏ねぎ	7月～9月	8,579	17,155
夏ねぎ(白)	7月～9月	1,612	3,224
夏ねぎ(青)	7月～9月	4,983	9,965
春はくさい	4月～6月	5,952	11,904
夏はくさい	7月～10月	1,046	2,092
夏秋ピーマン	8月～10月	10,867	21,704
冬春ピーマン	4月～5月	8,738	17,470
ほうれんそう	4月～6月	252	505
ほうれんそう	7月～9月	750	1,500
春レタス	4月～5月	26,699	53,399
冬レタス	11月	2,117	4,234
たまねぎ	5月～6月	1,683	3,365
たまねぎ	7月～10月	5,351	10,701
小計		204,482	408,597

③両事業合計

合計		419,955	1,038,039
----	--	---------	-----------